
Гомельсю абласны 
выканаучы кам^тэт

ГОМ ЕЛЬСК! РАЁННЫ  
ВЫ КАНАУЧЫ  KAMI ТЭТ

РАШЭННЕ

r f B  - Г З Ж А ъ ш ____
г, Гомель

Об изменении решения Гомельского 
районного исполнительного комитета 
от 13 мая 2023 г. № 890

Гомельский областной 
исполнительный комитет

ГОМ ЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫ Й  
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМ ИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Гомель

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 31, статьи 44 Кодекса 
Республики Беларусь о земле 1 омельскии районный исполнительный 
комитет 
РЕШИЛ:

Приложение 1 к решению Гомельского районного исполнительного 
комитета от 13 мая 2023 г. № 890 «О включении в перечень свободных 
(незанятых) земельных участков Гомельского района» изложить в новой 
редакции (прилагается).

Г! редсе»1| |Й 1ь дпя %% |  Д.И.Козел

0 1 5 0 2 5
зак. 57/6



( (

Приложение 1 
к решению
Г омельского районного
исполнительного комитета

ПЕРЕЧЕНЬ
свободных (незанятых) земельных участков в садоводческих товариществах Гомельского района которые могут
быть предоставлены гражданам для ведения коллективного садоводства

Место нахождения (адрес) земельного участка

Общая 
(ориентировоч­

ная) площадь 
земельного 

участка, 
гектаров

Целевое 
назначение 
земельного 

участка/наз­
начен ие 

земельного 
участка в 

соответствии 
с единой 

классификацией 
назначения 
объектов 

недвижимого 
имущества

Кадаст­
ровый
номер

земельно­
го

участка
(при

наличии)

Ограничения 
(обременения) 

прав в 
использовании 

земельного 
участка, в том 

числе земельный 
сервитут

Возможный 
вид права на 
земельный 

участок

Сведен ия 
об

обеспечен- 
ости 

земельного 
участка 

инженер­
ной и 

транспорт­
ной 

инфрастру­
ктурой

Примечание

Контактные 
данные лиц, 

ответственны 
х за ведение 

перечня 
свободных 

(незанятых) 
земельных 
участков

Долголесский сельский совет
садоводческое товарищество 
"Автомобилист-2 Межи” (р-н д. Межи) 
Участки № 2,6,7,8,9,11,12,13,15,17,18,19,21, 
22,23,24.25,26,27. 
кол-во участков 19

по 0,1000 

итого 1,9000

Коллективное
садоводство. -

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

“ водоема нет, 
до леса до 

200 м

537936 ,531521

садоводческое товарищество 
"Песчанка-1 "(р-н д. Стукачевка) 
Участки № 8 
кол-во участков 1

по 0,1000 
итого 0,1000

Коллективное
садоводство. -

Устанавливаются 
при разработке 
зем леустроител ь но 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- водоема нет, 
до леса 100 м

5 37936 ,531521



) )

с ало в о дм ес кое товар и шести о 
"Теремок” (р-н п. Межи) 
Участки №  16 
кол-во участков 1

по 0,1000 
итого 0,1000

Коллективное
садоводство. -

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроител ь но 
го дела.

Пожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 200 м 537936 .531521

садоводческое товарищество 
"Поле чудес” медремзавода 
(р-н п. Межи)
Участки № 8 
кол-во участков I

по 0,1000 
итого 0,1000

Коллективное
садоводство. -

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

11ожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 400 м 537936 ,531521

садоводческое товарищество 
"Проталинка" (р-н п. Межи) 
Участки № 8 

кол-во участков 1
по 0,1000 

т  ого 0,1000

Коллективное
садоводство. -

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное  
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 400 м 537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Полянка" (р-н п. Дубовец) 
Участки №  34, 40, 48 
кол-во участков 3

по 0,1000 
т  ого 0,3000

Коллективное
садоводство. -

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроител ь но 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 400 м 537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Улыбка"(р-н п. Дубовец) 
Участки № 21 
кол-во участков 1

по 0.1000 

итого 0,1000

Коллективное
садоводство. -

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроител ь i ю 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 400 м 537936 .531521

Итого: 27 участков 2,7000
Б обовичский  сельский совет

садоводческое товарищество 
"Пролеска СД"(р-н д. Старые Дятловичи) 
Участки № 9, 7, 11, 12,
№ 13, 14, { 5, 16,18, 19, 20, 47, 49, 54, 59, 60, 62, 
76, 79, 80, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97,
45
кол-во участков 33

по 0,1000 
по 0.1200

по 0,1026 
итого 3,8626

Коллективное
садоводство. -

У сгапавл иваются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

П ожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

водоема нет, 
до леса 200 м

537936 ,531521

садоводческое товарищество 
"Родны Кут"(р-н д. Цыкуны) 
Участки № 7
17,18,19,20,24,53,54,55,56,57,58,59, 
6
кол-во участков 14

по 0,0774 
по 0,1000 
по 0,0443 

итого 1,3217

Коллективное
садоводство.

-

У станавл иваются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 400 м, 
до озера 1 км

537936 ,531521

садоводческое товарищество 
"Рубеж” (р-н д.Цыкуны) 

Участки № 8 ,10 , 21, 26, 29, 33 

кол-во участков 6

по 0,1000 

итого 0,6000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

П ожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до  леса 400 м, 
до озера 1 км

537936, 531521



( (

садоводческое товарищество 
”Станочник"(р-н д. Сосновка)
Участки №  38, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,65. 

кол-во участков 9

по 0 ,1 0 0 0  

итого 0,9000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное  
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса ]00 м 537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Улыбка"(р-н аг. Михальки)
Участки №  1,2,3,4,6,7,11,29,30,32,33,34,35, 
37,38,41,43,44,45,47,50,55,56,57,58,60,63. 
кол-во участков 27

по 0 , 1 0 0 0  

итого 2,7000

Коллективное
садоводство. -

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроител ьно 
го дела.

Пожизненное  
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- д о  л е са  2 0 0  м 537936, 531521

садоводческое товарищес во 
"Цыкуны” при ГЗПД(р-н .д. Цыкуны) 
Участки №  3,5,6,9,14,15,16,18, 
24,25,32,36,39,47,51,53,56,57,60,66 
кол-во участков 20

по 0,0900 

итого 1,8000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 500 м, 
до озера 300 м.

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Радуга" (бывшая «Вясёлка) (р-н д. Цыкуны) 
Участки №  36 
кол-во участков 1

0,1070 
итого 0,1070

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроител ыю  
го дела.

Пожизненное  
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 200 м, 
до дороги 100 
м.

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Автомобилист-2" (р-н д. Сосновка) 
Участки №  86, 

кол-во участков 1

0,1000 

итого 0,1000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроител ыю  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до  леса 200 м, 
до дороги 100 
м.

537936 ,531521

садоводческое товарищество 
"Автотранспортник-4" (р-н д. Цыкуны) 
Участки №  43. 

кол-во участков 1

0,1000 

итого 0,1000

Коллективное
садоводство.

У станавл и ваются 
при разработке 
зем леустро ител ыю  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 200 м, 
до дороги 100 
м.

537936 ,531521

Итого: 112 участков 11,4913
Г рабовский сельский совет

садоводческое товарищество 
"Берёзка-Зи(р-н д. Грабовка) 
Участки №  10, 165

№ 137А, 88А 
кол-во участков 4

по 0,1000 
по 0,0250 

итого 0,2500

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительног  
о  дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

“ до леса 500 м 
до железной  
дороги 1 км.

537936, 531521

садоводческое товарищество 
'Томий"(р-н д. Грабовка)
Участки №  9,14,25,29,35,41,44,52,74,76,86, 
88,118,127,128,129,135,137,148,163,175,176, 
179,190,192,193,194,195,196,197,198,199,200, 
201,202.
кол-во участков 35

по 0,0800 

итого 2,8000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительног 
о  дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 500 м 
до р. Терюха 
200 м.

537936, 531521



) )

садоводческое товарищество 
"Журивннка-2" Гомельского района 
(р-н д. 1 рабовка)
Участки № 17,27,45,73,82,85,89,90 
кол-во участков 8

по 0.0500 

итого 0,4000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
1 о дела.

Пожизненное  
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 500 м 
до железной  
дороги 1 км.

537936. 531521

садоводческое товарищество 
"Жураиинка ДСПМК-51"(р-н д. Грабовка) 
Участки № 9а,13а,18а,23а,24а,25а,26а,30а, 
37а,4 1а,44а,52а,66а,74а,78а,58а, 
кол-во участков 16

по 0,0500 

итого 0,8000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
зе млсустроител ь i ю 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 500 м 
до железной  
дороги 1 км.

537936. 531521

садоводческое товарищество 
"Журавннка -Байт” (р-н д. Грабовка) 
Участки jYo 27,28,29,36,38,40,44,45,48. 
кол-во участков 9

по 0.0500 
итого 0,4500

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 500 м 
до железной  
дороги 1 км.

537936. 531521

садоводческое товарищество 
"Журавинка"(р-н д. Грабовка) 
Участки № 13,79 
кол-во участков 2

по 0,0800 
итого 0,1600

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 500 м 
до железной  
дороги 1 км.

537936. 531521

садоводческое товарищество
"Зелёный луг-2" ПО «Гидроавтоматика»
(р-н д. Грабовка)
Участки № 23,33,35, 69, 99,119,157,199,
230, 235,244,246, 253,261,264,273,275,277, 
313,314, ,318,343,389, 377, 353,
163
кол-во участков 26

по 0,1000

0,1 1 16 
итого 2,6116

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 500 м 
до  железной  
дороги 1 км, 
до пруда 200м

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Заречное"(р-н д. Грабовка)
Участки № 7,9, 12,16,42,72,74,78,2,13,19,32,
38,41,48,65,66,67,75,81,82.
кол-во участков 21

по 0,1000 

итого 2,1000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до  леса 500 м 
до железной  
дороги 1 км.

537936,531521

садоводческое товарищество 
"Побужье" (р-н д. Терюха)
Участки № 1,6,9,11,12,16,31,33,51,86,98, 
100,108,111,112,113,117,131,90,164,148,116, 
157,160,162,18,34,34а,44, 132,
150
кол-во участков 31

по 0,0900

0,0960 
итого 2,7960

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 50 м до  
водоема 50м.

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Рассвет-Хуторянка"(р-н д. Хуторянка) 
Участки№ 5,16,17,18,23,29,40,46,77,97,107,108, 
132.
кол-во участков 13

по 0,1000 

итого 1,3000

Коллективное
садоводство.

У ста на вл и ваются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное  
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

“ до  леса 300 м 
до ж елезной  
дороги 1 км.

537936, 531521



с  с
садоводческое товарищество
"Берёзка-17"(Гомельского горисполкома)
(р-н д. Роги-Илецкий)
Участки № 3. 
кол-во участков 1

по 0,1000 
итого 0,1000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустрон юлы ю  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса ! 00м  
до водоема 1 
км.

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Белоруснефть" (р-н д. Гадичево) 
Участки № 15а,6а 

9а/16а 
20а/34г 
34д/39а 
46а/46б,44б 
52а/62а 
67а/67б 
67в/75а 
756/82 я 
83а/83б 
40а/34 
876/87 в 
105/31а 

кол-во участков 27

0,0368/0,0189 
0,0291/0,0563 
0,0232/0,0087 
0,0199/0,0203 
0,0106/0,0345 
0,0332/0,0335 
0,0084/0,0273 
0,0422/0,0427 
0,0171/0,0379 
0,0185/0,1080 
0,0497/0,0343 
0,0222/0,0172 
0,0170/0,0234 
Итого 0,8254

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
зе мл еустро и тел ыю  
го дела.

Пожизненное  
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 100м 
до водоема 1 
км.

537936, 531521

садоводческое товарищество 
’’Диколовка-Г' (р-н п. Холмы) 
Участки № 51,68,90,93,244,255,270. 
кол-во участков 7

по 0,1000 
итого 0,7000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
зе млеуетроител ь i ю 
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до  леса 100м 
до  железной  
дороги 1 км .

537936, 531521

садоводческое товарищество
’’Радуга” (опытно-механического завода)
(р-н п. Холмы)
Участки № 45а 

211 
192.

кол-во участков 3

по 0,0300 
по 0,1100 
по 0,0500 
итого 0,1900

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 200м  
до железной  
дороги 1 км .

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Радуга" (Гомельгипрозем) (р-н п. Холмы) 
Участки № 23,28,31 

220
кол-во участков 4

по 0,1000 
по 0,0700 
итого0,3700

Коллективное
садоводство.

У ста навл и ваются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное  
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 200м  
до железной  
дороги 1 км 
до реки 1 км.

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Диколовка-2" (р-н д. Диколовка) 
Участки № 58,63,101,115,175,186,188,196. 
кол-во участков 8

по 0,0600 
итого 0,4800

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 300м  
до железной  
дороги 1 км .

537936, 531521



) )

садоводческое товарищество 
"Строитель” (р-н д. Хуторянка)
Участки № 1,2,3,14,19,21,32,33,35,37,39,41. 
кол-во участков 12

по 0 . 1 0 0 0  

итого 1,2000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 200 м 
до желе snoil 
дороги 1 км.

537936,531521
?

садоводческое товарищество 
"Хуторяпка"(р-н д. Хуторянка)
Участки№ 1,7,8,17,25,26,34,36,37,38,49,54,56, 
63,65,69,70,72,73,75,76,77,78,80,81,82,89,93,94, 
97,101,104,105,106,109,111,113,114,115,117,120 
,121,122,123,124,125,126,127, 128,131,133,134, 
135,136,137,138,139,140,141, 142,143,144,145, 
146,147,148. 
кол-во участков 66

по 0 . 1 0 0 0  

итого 6,6000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 100 м 
до реки 50м. 
до желе шой 
дороги 2 км

537936,531521

садоводческое товарищество 
"Ягодка-Хуторянка"(р-н д. Хуторянка) 
Участки № 9, 99. 
кол-во участков 2

по 0,0800 
итого 0,1600

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 200м. 537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Ягодка-Грабовка" (р-н д. Грабовка)
Участки № 1,2,3,4,5,6,9,13,14,16,17,18,19,
20,22,28,30,31,49,72.
кол-во участков 20

по 0 , 1 0 0 0  

итого 2,0000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

" до леса 300 м 537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Ландыш” (р-н п. Баштан) 
Участки № 22, 
кол-во участков I

по 0,0500 
итого 0,0500

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 100 м 
до реки 300м.

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Горизонт-2" (р-н д. Грабовка) 
Участки № 31. 
кол-во участков 1

по 0,0600 
итого 0,0600

Коллективное
садоводство.

У ста на вл и ваются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 300 м 537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Орион" (р-н д. Грабовка) 
Участки № 158. 
кол-во участков 1

по 0,0862 
итого 0,0862

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 300 м 537936,531521

садоводческое товарищество 
"Зеленый луг" (р-н д. Грабовка) 
Участки № 107. 
кол-во участков 1

по 0,1108 
итого 0,1108

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 300 м 537936,531521

\Итого: 269 участков 23,9346
М арковичский  сельский совет

садоводческое товарищество 
"Суничка" (р-н д. Грабовка)
Участки № 18,29^30,35,51,54,55,62,103,115, 132 
кол-во участков 11

по 0,1000 
итого 1,1000

Коллективное
садоводство.

У станавл иваются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 1 км до 
реки 1 км. до  
железной  
дороги 400м

537936,531521



(  (

садоводческое товарищество 
"Мичуринец УМ-88" 
Участки №  55А 
кол-во участков 1

по 0,0520 
итого 0,0520

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
чс м леустро ител ьно 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 50м 
до водоема  
50м .

537936. 531521

садоводческое товарищество 
"Дружба-80”
Участки №  153 
кол-во участков 1

по 0,0532 
итого 0,0532

Коллективное
садоводство.

У станавл и ваются 
при разработке 
зсмлеустроитель i ю 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 50м 
до водоема 
50м .

537936. 531521

Итого: 266 участков 20,4346

П ри борск ий  сельский совет

садоводческое товарищест во 
"Дубок" (р-н д. Щербовка)
Участки №  1,2, 7, 20,24,25, 30,32,37. 
кол-во участков 9

по 0,0850 
итого 0,7650

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

П ожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 200м  
до железной  
дороги 400м .

537936. 531521

садоводческое товарищество 
"Дубрава 94м (р-н д. Щербовка)
Участки №  8,10,25, 26,27,28,30,38,40,53,59,78, 
79,98.
кол-во участков 14

по 0,0640 
итого 0,8960

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

■ до леса 200м  
до железной  
дороги 400м .

537936. 531521

садоводческое товарищество 
"Зелёный дол" (р-н д. Щербовка) 
Участки № 1,

2
14

кол-во участков 3

0,1596 
0,0800 
0,1025 

итого 0,3421

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
зе м леустро ител ыю 
IO дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до  леса 300м  
до железной  
дороги 1км .

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Прибор" (р-н д. Новая Буда) 
Участки № 36.

49
кол-во участков 2

0,0880 
0,1317 

итого 0,2197

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
зе мл еустроител ь но 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 300м  
до железной  
дороги 1км .

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Щербовка" (р-н д. Щербовка)
Участки №
1,5,7,9,11,13,14,15,17,18,21,22,23,24,25,26,27,28 
29,30,33,34,43,44,46,60,61,62,68,69,70,56,57,58, 
59.
кол-во участков 35

по 0,0950 
итого 3,3250

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до  леса 500м 
до железной  
дороги 1км .

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Луговое" (р-н д. Прибор) 
Участки №  33. 
кол-во участков I

0,1015 
итого 0,1015

Коллективное
садоводство.

У era павл и ваются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 300м  
д о  железной  
дороги 1км .

537936, 531521



) >

садоводческое товарищество 
"Диколовка-З" (р-н п. Холмы)
Участки № 78,81,105,179,180,1S1Л 82,207,287, 
293,296,
кол-во участков 11

по 0,0500 
итого 0,5000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
зс м j 1 су  строите лы ю  
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 100м 
до железной  
дороги 1 км .

537936, 531521

, 3

садоводческое товарищество 
"Сосновый бор-2" (р-н д. Марковичи)
Участки №
2,6,7,9,10,14,26,28,33,38,39,45,46,49,59,60,61,69
, 71,72,77,85,92,96,100,102,104,108,109,110,111,
114,116,117,120,127,128,129,131,131 а, 142,143,
144,152,153,160,161,164,165,166,167,173,174,
175,176,185,186,187,188,200,201,203,205,208,
223,225,227,254,259,263,264,265,273,274,275,
276,278,279,280,281,283,284,285,286,287,288,
289,291,292,293,294,295,296,297,298,299,300,
301,302,303,304.
кол-во участков 101

по 0,0700 

итого 7,0700

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 200м  
д о  железной  
дороги 1 км .

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Холмы-94" (р-н п. Холмы)
Участки №
1,3,4,5,7,8,13,14,16,180,181,182,184,187,19,22,
28,31,32,33,34,36,38,40,44,45,47,48,49,52,60,66,
67,68,69,70,71,72,74,75,77,78,79,80,81,82,83,84,
87,89,90,91,93,95,96,98,100,101,103,104,105,107
,109,110, 112,116,118,119,121,122,123,124,126,
128,130,132,134,138,140,141,166,168,169,172,17
4,175,179
кол-во участков 87

по 0,1000 

итого 8,7000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 100м 
до реки 100м. 
до железной  
дороги 1 км .

537936,531521

садоводческое товарищество 
"Сосновый бор-1" (р-н д. Марковичи) 
Участки № 47а. 
кол-во участков 1

по 0,0240 
итого 0,0240

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 200м  
до железной  
дороги 1 км .

537936,531521

садоводческое товарищество 
"Дружба" (р-н п. Холмы) 
Участки № 191. 
кол-во участков 1

по 0,0500 
итого 0,0500

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
зе м л еустроите л ь но 
го дела.

П ожизненное  
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 100м  
до железной  
дороги 1 км .

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Южный-92" (ПО «Измеритель») 
(р-н д. Гадичево)
Участки № 36,

87.
кол-во участков 2

по 0,1000 
по 0,1200 

итого 0,2200

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
зс м л сустро ител ь но 
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 50м 
до водоема 
50м .

537936, 531521



( (

са до в о дч е с к ое товарищество 
"Ритм» 4 
Участки № 2 I 
кол-во участков 1

0,0992 
итого 0,0992

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- 500м до  
железной  
дороги .

537936, 531521

Итого: 13 участков 1,3038
П р и бы гк овск ий  сельский сове»

садоводческое товарищество 
"Уть" (р-н д. Климовка)
Участки № 44а/ 55а 

6 8 ,/7 0 6
108а, 49а,68а/ 144,6а, 109а/84а 
кол-во участков 11

0,0651/ 0,0426 
0,0270/0.0145 
0,0400/ 0,0269 
итого 0,3768

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

П ожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 1 км до  
железной  
дороги 1 км . .

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"№ 128" (р-н д. Климовка) 
Участки №  6А. 
кол-во участков 1

по 0,0329 
итого 0,0329

Коллективное
садоводство.

У ста навл 11 ваются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, час тная 
собственность, 
аренда.

- до леса 300м. 537936, 531521

Итого: 12 участков 0,4097
Т ереничский  сельский  совет

с а дово дч еское товари ществ о 
"Уза-Никольская" (р-н д. Никольск) 
Участки №  65а, 41а, 42а 

46
кол-во участков 4

По 0,0500 
по 0,0115 

итого 0,1615

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроитель i ю  
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 1 км . 537936, 531521

Итого: 4 участка 0,1615
Т ерю хский  сельский совет

садоводческое товарищество 
"Лесная поляна-97" (р-н д. Семёновка) 
Участки № 6, 13, 17. 
кол-во участков 3

по 0,0800 
итого 0,2400

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
зе мл еустроител ь i ю 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 300м. 537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Василек-Терюха" (р-н д. Шутовка) 
Участки №  19а 

40а 
33а

кол-во участков 3

по 0,0375 
по 0,0746 
по 0,0323 

итого 0,1444

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 400м. 537936, 531521



)

садоводческое товарищество 
"Луговое-Уза” (р-н д. Новая Буда) 
Участки № 13, 28,29,30,55,57,38,60.

34,42,44 
кол-во участков 11

по 0.0950 
по 0 , 1 0 0 0  

итого 1,0600

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
и]» 1 разработке 
•землеустроительно 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
впадение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 300м  
до железной  
дороги 1км .

537,936. 531521

садоводческое товарищество 
"Сады”
Участки №  44А, 
кол-во участков 1

0,0286 
итого 0,0286

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
зе м леустроителы ю 
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собс 1 ценность, 
аренда.

- до леса 300м  
до железной  
дороги 1км .

537936.531521

Итого: 76 участков 6,0694

Т ерсш к ови чск ий  сельский совет

садоводческое товарищество 
"Мелиоратор” Гомельского района 
(р-н д. Калинино)
Участки №62. 
кол-во участков 1

по 0,0400 
итого 0,0400

Коллективное
садоводство.

У станавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

Пожизненное  
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

~ до леса 50м до  
автодороги  
400м .

537936.531521

садоводческое товарищество 
"Надежда" в/ч 54336 (р-н д. Калинино) 
Участки № 9. 
кол-во участков 1

по 0.0975 
итого 0,0975

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
зе млеустроител ь но 
го дела.

П ожизненное  
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 50м до  
автодороги 
400м .

537936,531521

садоводческое товарищество 
"Уть-Агро»
Участки № 66. 
кол-во участков 1

по 0,0763 
итого 0,0763

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 50м до  
автодороги 
400м .

537936,531521

Итого: 3 участка 0,2138

Зябр овски й  сельский совет

садоводческое товарищество
"Колос" Гомельского конструкторского
бюро «Луч» (р-н п. Воевода)
Участки № 6,18,25,42. 
кол-во участков 4

по 0 ,1 0 0 0  

итого 0,4000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

' до леса 500м  
до железной  
дороги 1км .

537936,531521

садоводческое товарищество 
"Парус" (р-н п. Красное Селище) 
Участки №  4А, 1 ,15А, 16А, 17А. 
кол-во участков 5

по 0 , 1 0 0 0  

итого 0,5000

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

Пожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до железной  
дороги 500м .

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Гомельчанка" Гомельского района 
(р-н д. Зябровка)
Участки № 9/20 
12
кол-во участков 3

0,0899/0,1189 
0,0958 

итого 0,3046

Коллективное
садоводство.

У ста иа вл и ваются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое 
владение, частная 
собственность, 
аренда.

500м до  
железной  
дороги .

537936,531521



)

с  а  д о  водческос товарищес т  в о 
"Стоматолог" (р-н д . Шутовка) 
Участки № 38,48,51,55,57 

45,46 
49,50,54 
43/36/1 

кол-во участков 12

по 0,0400 
по 0,0380 
по 0,0350 
0,0680/ 0,0446 
итого 0,4936

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно 
го дела.

П ожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

до леса 100 м 
Дополнительн 
ые участки 
ширина 10 м..

537936, 531521

садоводческое товарищество 
"Теплоэнергетик-2008" (р-н д. Терюха) 
Участки № 5 / 6  
кол-во участков 2

0,1018/ 0,0908 
итого 0,1926

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

11ожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до леса 50м. 537936,531521

садоводческое товарищество 
"Солнышко" (p-и д. Шутовка) 
Участки № 59 
кол-во участков 1

по 0,1116 
итого 0,1116

Коллективное
садоводство.

Устанавливаются 
при разработке 
землеустроительно  
го дела.

П ожизненное 
наследуемое  
владение, частная 
собственность, 
аренда.

- до лсса 500м. 537936,531521

Итого: 21 участков 1,1822

Всего: 784 участков 67,9009

*  г °л *Начальник управления зе мл е у с ^ Й ' ^ ^ - ^ \  
райисполкома 4V' V"* Л.А.Порецкая


